Отдел  Управления образования ИК МО  города Казани
по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам.

П Р И К А З
№ 573 - О

от 21 сентября 2014г.

Об организации антикоррупционной деятельности образовательных организаций в 2014/2015 учебном году.

Во исполнение плана противодействия коррупции, в целях создания условий для  недопущения коррупционных проявлений в системе образования  и формирования у учащихся образовательных учреждений антикоррупционной культуры
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям образовательных организаций:

1.1. обеспечить выполнение требований законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан в части привлечения внебюджетных средств и оказания платных образовательных услуг;

1.2. обеспечить доступность информации для родительской общественности о формах и порядке оказания платных образовательных услуг, о поступлении и расходовании внебюджетных средств путем размещения указанной информации на сайтах образовательных учреждений;
1.3. дополнить официальные сайты образовательных организаций информационным разделом «Внебюджетные средства, поступившие в организацию»;

1.4. создать (в случае отсутствия) специальные стенды, либо уголок в общем информационном стенде, отражающий внебюджетную деятельность образовательной организации с указанием телефонов «горячей линии»;
1.4. обеспечить своевременную постановку на баланс образовательных организаций материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных пожертвований физических и юридических лиц или передаваемых в качестве благотворительной и спонсорской помощи;

1.5. обновлять базу информационных и нормативных материалов антикоррупционной направленности, используя официальные сайты МОиН РФ и МОиН РТ, а также другими нормативными актами вышестоящих органов управления образованием.

2. Директорам общеобразовательных организаций:

2.1.  организовать антикоррупционное воспитание учащихся с использованием классных часов, элективных курсов обществоведения и внеурочными мероприятиями;
2.2. включить в план воспитательной работы общеобразовательной организации самостоятельным разделом антикоррупционное воспитание учащихся;

2.3.привлекать при проведении внеурочных мероприятий по антикоррупционному воспитанию учащихся представителей правоохранительных органов;
2.4. использовать при проведении классных часов и уроков обществоведения, включающих вопросы антикоррупционного воспитания, учебно-методических пособий, предлагаемых МОиН РТ;
2.5. проводить в преддверии Дня борьбы с коррупцией (9 декабря) конкурсы рисунков и школьных сочинений на антикоррупционную тематику.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя начальника отдела образования Н.Ш.Зайнуллина.
Начальник
Отдела УО ИКМО г. Казани

по Авиастроительному  и

Ново-Савиновскому районам:

       Г.Г.Латышева
Исп.: Н.Ш. Зайнуллин

Тел.: 522-92-88